Протокол № 1

                заседания Совета профилактики правонарушений  при администрации

               Тойсинского  сельского   поселения Батыревского района Чувашской Республики.

           429354, Чувашская Республика, Батыревский район,

село Тойси, улица Учительская, д. №12.

         от 14.02.2019 года                                                            место проведения: здание администрации
                                                                                                      Тойсинского сельского поселения

         Присутствуют:

Председатель Совета профилактики правонарушений :

 Углев Константин Анатольевич
          Заместитель председателя

                                 Еливанов Сергей Вячеславович
          Секретарь Совета профилактики правонарушений:

                                 Мальцева Алена Николаевна
          Члены  Совета профилактики правонарушений:

        Мальцева Алена Николаевна

        Шашкин Петр Геннадьевич

        Яковлева Надежда Николаевна

        Зергиров Ирек Шакирович

        Логунов Алексей Алексеевич

        Кузнецов Валерий Леонидович

        Сеприханова Лидия Михайловна
Приглашенные:
Старший помощник прокурора Батыревского района

Чувашской Республики                                                             В.В. Путяков

Начальник  Батыревского  МФ ФКУ  УИИ УФСИН России

 по Чувашской Республике -Чувашии

 капитан внутренней службы                                                   В.В. Акимов

Инспектор ПДН МО МВД РФ «Батыревский»                      А.В.Каргина

УУП МО МВД РФ «Батыревский»                                        С.В. Еливанов

Приглашенные подучетные лица: Маршев Д.Е., Астраханцев И.И., Маньков Е.В., Мулюков В.Л.,  Баскакова О.В., Трифонова Л.В., Антипов В.А.,    Арланов П.Н., Рубцов В.А., Куданов В.И., Мулюков А.Св., Кошкина Л.А., Краснову Н.Г., Кадееву Г.И., Маршев М.Г., Титов Г.Н., Самарин А.В., Мякин В.Г.
           ПОВЕСТКА   ДНЯ:

1. О проведении систематической профилактики правонарушений с подучетными лицами , неблагополучными семьями, состоящих на учете в сельском поселении и  у участкового полиции Тойсинского сельского поселения.

2. Профилактируемые лица, злоупотребляющие спиртными горячительными напитками, в том числе находящиеся под административным надзором в  Тойсинском сельском поселении.

3. О принятии мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступления согласно информационного письма начальника  МО МВД РФ «Батыревский»  №№ 395 от 15.01.2019 г., 562 от 22.01.2019 г.,  председателя КНД и ЗП администрации Батыревского района №39 от 22.01.2019 г.
  1.  По первому вопросу СЛУШАЛИ:
1. Начальника  Батыревского  МФ ФКУ  УИИ УФСИН России  по Чувашской Республике -Чувашии  капитан внутренней службы  Акимова  В.В.. На территории Тойсинского сельского поселения  состоят на профилактическом учете 8 человек.  В основном, лица совершившие правонарушения в алкогольном опьянении, либо лица не выплачивающие алименты своим несовершеннолетним детям. Управление автомобильным транспортом в алкогольном опьянении приводит к чрезвычайным последствиям. Предлагаю усилить   работу с данными категориями лиц , периодически посещать их на дому,  а также приглашать на заседания Совета профилактики  при сельском поселении. Обсудить их поведение на сходе граждан.

2. УУП полиции МО МВД РФ «Батыревский» - Еливанова С.В.. Он отметил, что правонарушения в сфере семейно-бытовых отношений происходят в состоянии алкогольного опьянения, устраивают скандалы в семье.  Поставил задачу в 2019 году усилить работу с семейными дебоширами и лицами, злоупотребляющими спиртные напитки. Предложил и впредь проводить совместную работу участкового уполномоченного полиции, школы, общественности, фельдшеров, что позволит своевременно выявлять лиц, злоупотребляющих спиртными напитками и допускающими этим правонарушения, либо тяжкие преступления.

3. Инспектора ПДН МО МВД РФ «Батыренвский»  Каргину А.В., она ознакомила  о работе с неблагополучными семьями, которые состоят на учете, а их 3 семьи, где воспитываются четыре несовершеннолетних ребенка. Также об 1 несовершеннолетнем  ребенке Бельдекове Ф.В. Так 08 января 2019 года комиссией Совета профилактики при администрации Батыревского района посетили на дому Краснову Н.Г. и выявили  что она находилась в пьяном виде в присутствии  малолетней дочери. Она не надлежащее исполняет родительские обязанности по содержанию и воспитанию  несовершеннолетней дочери. Предложила усилить контроль над данными лицами, разъяснением им о недопущении повторных правонарушений.
РЕШИЛИ:
Принять сведения. Усилить работу с данными категориями лиц , периодически посещать их на дому, а также приглашать на заседание Совета профилактики при сельском поселении. Обсудить  поведение на сходе граждан.
2.  По второму вопросу СЛУШАЛИ:
Участкового уполномоченного полиции МО МВД РФ «Батыревский» - Еливанова С.В. о профилактируемых лицах, злоупотребляющие спиртными напитками, в том числе находящиеся под административным надзором в Тойсинском сельском поселении .
   Решили:

 Участковому уполномоченному полиции  Еливанову С.В. взять под особый контроль,   лиц, злоупотребляющих спиртные напитки состоящие на учете.
 3.  По третьему вопросу СЛУШАЛИ:   Главу  Тойсинского сельского поселения Углева К.А., в адрес администрации сельского поселения поступили ПРЕДСТАВЛЕНИЯ МО МВД РФ «Батыревский» №395 от 15.01.2019 в отношении Лиллина С.В., №562 от 22.01.2019 в отношении Жукова С.П., председателя КНД и ЗП Батыревского района №39 от 22.01.2019 в отношении Кадеевой Н.Г. Он ознакомил с обстоятельствами совершенных правонарушений, согласно Представлениям, по которым Лиллин С.В. и Жуков С.П.  в состоянии алкогольного опьянения совершили преступления. Кадеева Н.Г. также  находилась в алкогольном опьянении  в присутствии  малолетней дочери. Своими действиями она показывает неподобающий пример дочери.
 РЕШИЛИ:
1. Проводить профилактическую работу с населением о правилах поведения в быту и о последствиях совершения противоправных действий.
2. Взять  под усиленный контроль и закрепить за Лиллиным С.В. депутата Собрания депутатов сельского поселения Жукова Г.М., за Жуковым С.П.  закрепить депутата сельского поселения Шашкина П.Г.
3. Усилить работу Совета профилактики  правонарушений среди населения и вести профилактическую работу с неработающими лицами, склонными к совершению правонарушений и преступлений.
Председатель                                                                    К.А. Углев

               Секретарь                                                                          А.Н. Мальцева